
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Viernes 2 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 43406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

08
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

34087 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos de la División
San  Marcial.  Objeto:  PROF  LA  ING  Adquisición  de  materiales
construcción para adecuación de PCZURB a VCI-CC en el CMT Cerro
Muriano (Córdoba). Expediente: 20438190034.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Sección de Asuntos Económicos de la División San Marcial.
1.2) Número de identificación fiscal: S0900058I.
1.3) Dirección: Glorieta de Logroño, 1.
1.4) Localidad: Burgos.
1.5) Provincia: Burgos.
1.6) Código postal: 09006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES412.
1.9) Teléfono: +34 947285166.
1.11) Correo electrónico: divsm.contratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k7sl9Vl8W5aXQV0WE7lYPw%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
14210000 (Grava,  arena,  piedras  machacadas  y  agregados),  44110000
(Materiales de construcción), 44114000 (Hormigón) y 44115000 (Accesorios
para la construcción).

5.2) CPV Lote 1: 14210000 (Grava, arena, piedras machacadas y agregados),
44100000  (Materiales  de  construcción  y  elementos  afines),  44110000
(Materiales de construcción) y 44115000 (Accesorios para la construcción).

5.3)  CPV  Lote  2:  44114000  (Hormigón)  y  44110000  (Materiales  de
construcción).

5.4) CPV Lote 3: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44110000 (Materiales  de  construcción)  y  44115000 (Accesorios  para  la
construcción).

5.5) CPV Lote 4: 44100000 (Materiales de construcción y elementos afines),
44110000 (Materiales  de  construcción)  y  44115000 (Accesorios  para  la
construcción).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES613.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES613.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Viernes 2 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 43407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

08
7

6.3) Código NUTS Lote 2: ES613.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES613.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES613.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: PROF LA ING Adquisición de materiales construcción
para adecuación de PCZURB a VCI-CC en el CMT Cerro Muriano (Córdoba).

7.2) Lote 1: Áridos.
7.3) Lote 2: Hormigón.
7.4) Lote 3: Materiales construcción y prefabricados.
7.5) Lote 4: Seguridad e higiene y pequeña herramienta.

8. Valor estimado: 106.237,05 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
meses (plazo final de ejecución 20 de noviembre ).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) No prohibición para contratar.
11.3.2) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.

11.4) Situación económica y financiera:  Cifra anual  de negocio (ver detalle
Pliegos Administrativos).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (ver detalles Pliegos
Administrativos).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Calidad (Ponderación: 10%).
18.2) Precio (Ponderación: 90%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 12 de agosto de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Sección de Asuntos Económicos de la División San Marcial
(Plataforma contratacion Sector  Publico).  Glorieta  de Logroño,  1.  09007
Burgos,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Viernes 2 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 43408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

08
7

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 13 de agosto de 2019 a las 11:00.
Sede Cuartel General División San Marcial. Glorieta de Logroño 1 - 09006
Burgos, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 20 de agosto de 2019 a las 10:00.
Sede Cuartel General División San Marcial. Glorieta de Logroño 1 - 09006
Burgos, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913491319.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Sección Asuntos Económicos División San Marcial.
25.4.2) Dirección: Glorieta de Logroño 1.
25.4.3) Localidad: Burgos.
25.4.5) Código postal: 09006.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 947285171.
25.4.9) Correo electrónico: divsm.contratacion@mde.es

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de julio de 2019.

Burgos, 26 de julio de 2019.- Teniente Coronel Jefe de la Sección de Asuntos
Económicos de la División San Marcial, José Fernando Sierra Pérez.

ID: A190044944-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-01T16:43:44+0200




